TEXTO NESTORIANO

«*Tollite in altum mentes vestras et postulate misericordiam pro tali presbytero et monacho, qui ordinatur et constituitur episcopus ad ecclesiam Dei, quae est in loco N., omnemque eius ditinem ad quam segregatus est*» (p. 243).

TEXTO CATOLICO

«*Attollite in excelsa sublimia mentes vestras et postulae misericordiam a Deo clemente pro N. presbytero et monacho, qui ordinatur et constituitur Episcopus super civitatem N., omnemque eius ditionem ad quem segregatus est*» (ibid., l. c.).

A continuación se pronuncia la oración consecratoria, que sigue el esquema tradicional y es del mismo estilo en ambos Rituales.

Después de haber aludido a la fundación de la Iglesia y a la constitución en ella de una jerarquía —«apostolos et prophetes, doctores et sacerdotes»—, se pide para el elegido la efusión del Espíritu Santo en orden al ejercicio de las funciones episcopales; entre éstas se enuncia en primer término, la pastoreación.

Transcribimos sólo esta última parte del rito consecratorio:

TEXTO NESTORIANO

«...Confirma eum per Spiritum Sanctum in ministerio hoc sancto ad quod accedit... Da illi ut visitet greges tuos cum rectitudine cordis sui; cum lingua eius praedicet verbum rectum veritatis... Et indue eum, Domine, virtute ex alto, ut liguet et solvat in coelo et in terra; et per manus eius impositionem curentur infirmi... et faciat virtute doni tui presbyteros et diaconos et diaconissas... in ministerium Ecclesiae tuae sanctae... et congreguet et pascat et augeat populum tuum et oves gregis tuae, perficiatque animas sibi creditas in omni timore Dei et castitate» (p. 243).

TEXTO CATOLICO

«...Confirma eum per Spiritum Sanctum in ministerio hoc ad quod accedit... Da illi ut pascat greges tuos cum rectitudine cordis sui; cum lingua eius praedicet verbum rectum veritatis, ut sit lumen iis qui in tenebris sedent... Indue eum, Domine, virtute ex alto, ut liguet et solvat in terra et in coelo et per manus eius impositionem curentur infirmi... et faciat virtute doni tui presbyteros et diaconos et subdiaconos et lectores et diaconisas in ministerium ecclesiae tuae sanctae et congreguet et augeat populum tuum et oves gregis tuae» (L. c.).

La ceremonia concluye con la imposición de los ornamentos episcopales y el anuncio de la creación del obispo para la comunidad:

«Perfectus est, consecratus est N. in opus magnum episcopatus, loci N. aut urbis, aut gregis N. omnisque dittonis eius. In nomine Patris, etc. (MORINUS, p. 399).

En realidad, esta segunda parte de la liturgia caldea de la consagración no presenta datos originales.